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Drużyna z KaOSG wzięła udział w 47. Ogólnopolskim Rajdzie
Górskim Szlakami Obrońców Granic

Justyna Drożdż
25.06.2018

5 dni przemierzania szlaków Beskidu Żywieckiego, zdobywanie
najwyższych szczytów, nauka pierwszej pomocy przedmedycznej,
rywalizacja w strzelaniu z broni pneumatycznej, sprawdzanie wiedzy
topograficznej oraz górskiej – 47 Ogólnopolski Rajd Górski Szlakami
Obrońców Granic przeszedł już do historii.

W dniach 17 - 23 czerwca 2018 r. w Zwardoniu odbył się 47. Ogólnopolski Rajd Górski
Szlakami Obrońców Granic. Jest to cykliczne przedsięwzięcie o wieloletniej tradycji, w
którym rokrocznie bierze udział około 300 osób, mających na celu m.in.:

- uczczenie pamięci żołnierzy i funkcjonariuszy poległych w ochronie granic państwowych
Polski,

- poznanie piękna przyrody i kultury mieszkańców terenu, w którym organizowany jest
Rajd oraz zasad ekologicznego współistnienia,

-  doskonalenie  umiejętności  uprawiania  turystyki  kwalifikowanej  górskiej  pieszej  i
rowerowej, nabywanie umiejętności orientowania się oraz poruszania w trudnym górskim
terenie oraz propagowanie zasad bezpieczeństwa,

- aktywizację i integrację funkcjonariuszy Straży Granicznej, Policji i żołnierzy Wojska
Polskiego oraz środowisk cywilnych, w tym emerytów i rencistów formacji mundurowych
oraz ich rodzin,

- promocję aktywnego rodzinnego wypoczynku kompensującego stres związany ze służbą.

Rajd  zorganizowany  został  przez  Centralny  Ośrodek  Szkolenia  Straży  Granicznej  w
Koszalinie, przy współorganizacji Komendy Głównej Straży Granicznej, Komendy Głównej
Policji,  Komisji  Środowiskowej  Zarządu  Głównego  PTTK  oraz  Komitetu  Organizacyjnego
Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego Szlakami Obrońców Granic.

Przedsięwzięcie  patronatem  honorowym  objął  Minister  Spraw  Wewnętrznych  i
Administracji,  a  w  komitecie  honorowym  rajdu  znaleźli  się  m.in.:  Komendant  Główny
Straży  Granicznej,   Komendant  Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej.



W  Rajdzie  uczestniczyli  również  funkcjonariusze  z  Karpackiego  Oddziału  Straży
Granicznej.  W  trakcie  przemierzania  szlaków  górskich  zdobyli  m.in.  Bendoszkę  i
Praszywkę  oraz  Wielką  Raczę.

Uczestnicy  Rajdu  z  KaOSG  mieli  również  możliwość  zaprezentować  swoją  wiedzę  i
umiejętności  z  zakresu  udzielania  pierwszej  pomocy  -  na  jednym  ze  szlaków  fachowo
udzielili  pomocy  turystce,  która  skręciła  staw  skokowy,  a  następnie  pomogli  w  jej
bezpiecznym  sprowadzeniu.

Strażnicy  graniczni  z  Nowego  Sącza  zdobyli  nagrodę  publiczności  w  konkursie  piosenki  rajdowej.
Ponadto  wrócili  do  Nowego  Sącza  z  pucharem  dla  najsympatyczniejszej  drużyny  oraz  Pucharem
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach.
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